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Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

§ 17 
Inför "snubbelstenar" till minne av Förintelsens 
offer. Svar på skrivelse från Rasmus Jonlund m.fl. 
(L) 
Dnr 1.1/1165/2017 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från nämnden: 

 

1) att ge kulturförvaltningen i uppdrag att i fortsatt kontakt 

med Forum för levande historia och andra 

intressenter arbeta för att på olika sätt uppmärksamma 

minnet av förintelsens offer, exempelvis genom koncept i 

enlighet med de tankar som finns bakom snubbelstenarna. 

Hur och var detta ska utformas är som i andra 

konstnärliga sammanhang inte en fråga för politiken. 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2017-05-15. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande: 

 

1.  att som svar på skrivelsen överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Sammanfattning 

I skrivelsen föreslår Rasmus Jonlund, Hanna Gerdes och Anne-

Lie Elfén (samtliga L) att staden tar fram minnesmärken i form 

av en gatsten s.k. snubbelstenar ”Stolpersteine” som markerar 

byggnader och miljöer med anknytning till personer som fördrevs 

eller förintades av nazisterna 1933-1945.  

 

Kulturförvaltningen anser att snubbelstenar är knutna till ett 

bestämt koncept som påminner om från vilka platser 

deportationer skedde vilket inte är aktuellt i Stockholm. 

 

Det kan dock finnas anledning att, utifrån ett urval som 

genomförts i samråd med ex Forum för levande historia, 

uppmärksamma händelser och personöden under 2:a världskriget 

som kan kopplas till platser i staden. Förvaltningen föreslår att 

den fortsatta hanteringsordningen ingår i budgetuppdraget om 

skyltprogram. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 
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Beslutsgång 

Ordförande Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt 

sitt förslag. 

 
  


